
 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ     
Διεύθυνση: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 2  
Τ.Κ. 49100 ΚΕΡΚΥΡΑ    Κέρκυρα 1/2/2024 
ΤΗΛ: 26610 39813, 80575        Αριθ. Πρόσ.: 6 
e-mail: info@corfucci.gr                                                                                                      Αριθ. Πρωτ.: 305 
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Πρόσκληση για απευθείας ανάθεση «ΠΑΡΟΧΉΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024» 

Το Επιμελητήριο Κέρκυρας (Ν.Π.Δ.Δ.), έχοντας υπόψη, τις διατάξεις όπως ισχύουν: 

1. Του Ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 171/Α/13.12.17) «Εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής νομοθεσίας», 

2. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α/8-8-2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε με το ν.4782/2021.  

3. Του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο» 

«Πρόγραμμα Διαύγεια». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α'204/2011) παρ. 3 του άρθρου 4 «Σύσταση ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου Κέρκυρας για το έτος 2024. 

6. Την με 1Β/31-1-2024 απόφαση της Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Κέρκυρας, περί 

δημοσίευσης «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΜΕ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΠΑΡΟΧΉ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024»  

7. Το με αρ. πρωτ. 19/1-2-2024 Πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ014202857 
8. Την με αρ. πρωτ. 59-304/1-2-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ: 9ΩΑΤ469ΗΛΙ-ΖΒΓκαι 

ΑΔΑΜ: 24REQ014202921 

9. Την με αρ1Β/31-1-2024 απόφαση της Διοικητικού Συμβουλίου για έγκριση του τεύχους της 

πρόσκλησης ενδιαφέροντος με τίτλο «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με απευθείας 

ανάθεση για ΠΑΡΟΧΉ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024». 

 

 

Αποφασίζει 

Να καλέσει τους ενδιαφερόμενους να υποβάλλουν προσφορές, με τους κατωτέρω όρους: 

1. ΣΚΟΠΟΣ 

Το Επιμελητήριου Κέρκυρας  προκειμένου να προβεί  στην ανάθεση  της υπηρεσίας με τίτλο Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος με απευθείας ανάθεση για ΠΑΡΟΧΉ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024» εκτιμώμενης δαπάνης 

mailto:info@corfucci.gr




14.880,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% αποφάσισε να απευθύνει πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή εφόσον 

πληρούνται οι όροι της παρούσας πρόσκλησης. 

2. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ-ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών οικονομικής και λογιστικής υποστήριξης  για το έτος 

2024 και έργου κλεισίματος 2024. Αναλυτικότερα, ο Ανάδοχος αναλαμβάνει να διεκπεραιώνει τις εξής 

εργασίες: 

• Την καθημερινή μέριμνα – φροντίδα για την παρακολούθηση των εργασιών του Λογιστηρίου του 

Επιμελητηρίου, την υπόδειξη των νόμιμων διαδικασιών, τη διόρθωση των μηχανογραφημένων προϊόντων 

της εργασίας της, την υπόδειξη των πάσης φύσεως λαθών, παραλείψεων κλπ. στο χώρου του Επιμελητηρίου 

μέσω της αυτοπρόσωπης παρουσίας του στους χώρους του Επιμελητήριου Κέρκυρας σε συνεργασία με τους 

αρμόδιους υπάλληλους. 

• Την παρακολούθηση της Λογιστικοποίησης, με διπλογραφικό τρόπο. 

• Την Λογιστικοποίηση των δεδομένων των χρονικών τακτοποιήσεων των αγορών, των εξόδων, των 

εσόδων και των έκτακτων αποτελεσμάτων, την κατάρτιση και σύνταξη των καταστάσεων των φορολογικών 

αποτελεσμάτων του προβλέπονται από την νομοθεσία (Ισολογισμός, λογ. Αποτελεσμάτων χρήσεων). 

• Την παροχή πληροφοριακών στοιχείων στις αρχές του Επιμελητηρίου όταν απαιτούνται. 

• Την υποβολή όλων των φορολογικών υποχρεώσεων του Επιμελητηρίου. 

• Την τήρηση του Δημοσίου Λογιστικού. 

• Συνεργασία με τους ορκωτούς λογιστές - ελεγκτές που θα ορίσει το Επιμελητήριο, για τον έλεγχο 

Οικονομικών Καταστάσεων. 

• Τη διάθεση χειριστή για τις λογιστικές εγγραφές και καταγραφές, σύμφωνα με τις ανάγκες του 

Επιμελητηρίου. 

• Την συνεργασία με τον εκκαθαριστή της ΑΝΕΤΕΚ για την ολοκλήρωση της λύσης και εκκαθάρισης 

της ανωτέρω εταιρείας. 

3. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ 

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται σε 14.880,00€ συμπεριλαμβανομένου 24% ΦΠΑ  που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 

0439 του προϋπολογισμού του Επιμελητήριο Κέρκυρας εξόδων οικονομικού έτους 2024. 

4. ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Η έναρξη της σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία κοινοποίησης της ανάθεσης στον οριστικό ανάδοχο και 
λήξη η 31/12/2024. 
 

 
5. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 ως ισχύει μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε 
τα κάτωθι δικαιολογητικά: 
 
Α. 
1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του, ή, 
ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του 





κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο εν λόγω οικονομικός 
φορέας, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχει καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για τα 
αδικήματα όπως αυτά αναλυτικά ορίζονται στις διατάξεις του ν.4412/2016: συμμετοχή σε εγκληματική 
οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές 
δραστηριότητες, νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της 
τρομοκρατίας και παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων. Η υποχρέωση προσκόμισης του 
ως άνω αποσπάσματος, που εκδίδεται από το οικείο Πρωτοδικείο αφορά στις περιπτώσεις εταιρειών 
περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (O.E., Ε.Ε., Ι.Κ.Ε.), τους διαχειριστές,  
2. Πιστοποιητικό ότι ο οικονομικός φορέας δεν τελεί υπό πτώχευση ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία 
εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης ή τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή από το 
δικαστήριο ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού ή έχει αναστείλει τις επιχειρηματικές 
του δραστηριότητες ή δεν βρίσκεται σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια 
διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές διατάξεις νόμου. Το πιστοποιητικό ότι δεν τελεί υπό πτώχευση, ότι 
δεν τελεί σε πτωχευτικό συμβιβασμό και δεν έχει υπαχθεί σε εξυγίανση ούτε σε αναγκαστική διαχείριση, 
εκδίδεται από το οικείο Πρωτοδικείο. Το πιστοποιητικό όπου αναφέρεται ότι δεν έχει τεθεί υπό εκκαθάριση 
με δικαστική απόφαση, εκδίδεται από το οικείο Πρωτοδικείο. Σημειώνεται ότι τα φυσικά πρόσωπα 
(ατομικές επιχειρήσεις) δεν προσκομίζουν πιστοποιητικό περί μη θέσεως σε εκκαθάριση. Το πιστοποιητικό 
όπου αναφέρεται ότι δεν έχει τεθεί υπό εκκαθάριση με απόφαση των εταίρων εκδίδεται από το Γ.Ε.Μ.Η. 
Σημειώνεται ότι τα φυσικά πρόσωπα (ατομικές επιχειρήσεις) δεν προσκομίζουν πιστοποιητικό περί μη 
θέσεως σε εκκαθάριση. Η μη αναστολή των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του οικονομικού φορέα, για 
τους εγκατεστημένους στην Ελλάδα οικονομικούς φορείς αποδεικνύεται μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. Όλα τα παραπάνω εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις 
(3) μήνες πριν από την υποβολή τους.  
3. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του προσφέροντος ή του υποψήφιου νομικού προσώπου ως 
ακολούθως: Για τις Ιδιωτικές Κεφαλαιουχικές (ΙΚΕ) και τις Ομόρρυθμες(Ο.Ε.) και Ετερόρρυθμες Εταιρείες 
(Ε.Ε.): Ανακοίνωση καταχώρησης του τελευταίου τροποποιημένου - κωδικοποιημένου καταστατικού στο 
ΓΕΜΗ (ΤΑΕ-ΕΠΕ) Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση του οικονομικού 
φορέα, όλες οι σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την 
εταιρεία κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής 
κ.λ.π.), τυχόν τρίτοι, στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία του/των 
ή/και των μελών του οργάνου διοίκησης/νόμιμου εκπροσώπου. Για την απόδειξη της νόμιμης 
εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις, που ο οικονομικός φορέας είναι νομικό πρόσωπο και υποχρεούται, κατά 
την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ), 
προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα 
(30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του. Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των 
μεταβολών του νομικού προσώπου, εφόσον αυτή προκύπτει από πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (πχ γενικό 
πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ), αρκεί η υποβολή αυτού, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3)μήνες πριν από την 
υποβολή του.  
4. Υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα δηλώνονται τα εξής: α)οι οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης (στην 
περίπτωση που ο προσωρινός ανάδοχος έχει την εγκατάστασή του στη Ελλάδα αφορά Οργανισμούς κύριας 
και επικουρικής ασφάλισης) στους οποίους οφείλουν να καταβάλουν εισφορές. β) ότι δεν τους έχει 
επιβληθεί η ποινή του αποκλεισμού, με κοινή υπουργική απόφαση του άρθρου 74του ν.4412/2016 
σύμφωνα με την οποία αποκλείονται αυτοδίκαια και από την παρούσα διαδικασία σύναψης της σύμβασης. 
γ) εάν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 4412/2016, ότι 
τηρούν τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, 
κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό 
δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι 
οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α' του ν.4412/2016. Η τήρηση των εν λόγω 
υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση των δημοσίων 
συμβάσεων και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και 
της αρμοδιότητας τους. δ) ότι δεν έχουν συνάψει συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη 
στρέβλωση του ανταγωνισμού. ε) ότι δεν βρίσκονται σε κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά την 
έννοια του άρθρου 24 του ν.4412/2016 η οποία δεν μπορεί να θεραπευθεί αποτελεσματικά με άλλα, 
λιγότερο παρεμβατικά μέσα. στ) ότι δεν έχουν δημιουργήσει κατάσταση στρέβλωσης του ανταγωνισμού με 
πρότερη συμμετοχή του κατά την προετοιμασία της διαδικασίας σύναψης σύμβασης, κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 48 του ιδίου νόμου, η οποία δεν μπορεί να θεραπευθεί με άλλα, λιγότερο παρεμβατικά μέσα. ζ) 





ότι δεν έχουν επιδείξει σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την εκτέλεση ουσιώδους απαίτησης 
στο πλαίσιο προηγούμενης δημόσιας σύμβασης, προηγούμενης σύμβασης με αναθέτοντα φορέα ή 
προηγούμενης σύμβασης παραχώρησης που είχε ως αποτέλεσμα την πρόωρη καταγγελία της 
προηγούμενης σύμβασης, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις. η) ότι δεν έχουν κριθεί ένοχοι 
σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών που απαιτούνται για την εξακρίβωση της 
απουσίας των λόγων αποκλεισμού ή την πλήρωση των κριτηρίων επιλογής, έχουν αποκρύψει τις 
πληροφορίες αυτές ή δεν είναι σε θέση να προσκομίσουν τα δικαιολογητικά που απαιτούνται κατ' 
εφαρμογή του άρθρου 79 του ιδίου νόμου. θ) ότι δεν επιχειρούν να επηρεάσουν με αθέμιτο τρόπο τη 
διαδικασία λήψης αποφάσεων της αναθέτουσας αρχής, να αποκτήσει εμπιστευτικές πληροφορίες που 
ενδέχεται να του αποφέρουν αθέμιτο πλεονέκτημα στη διαδικασία σύναψης σύμβασης ή να παράσχει εξ 
αμελείας παραπλανητικές πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις αποφάσεις που [6] 
αφορούν τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την ανάθεση. ι) ότι δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό 
παράπτωμα, το οποίο θέτει εν αμφιβόλλω την ακεραιότητά τους. κ) ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή 
διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών τους όσον 
αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. λ) ότι δεν έχουν επιβληθεί σε βάρος τους, 
μέσα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 
προσφοράς : αα) τρεις (3) πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας για παραβάσεις της εργατικής νομοθεσίας που χαρακτηρίζονται, σύμφωνα με την 
υπουργική απόφαση 2063/Δ1632/2011 (Β` 266), όπως εκάστοτε ισχύει, ως «υψηλής» ή «πολύ υψηλής» 
σοβαρότητας, οι οποίες προκύπτουν αθροιστικά από τρεις (3) διενεργηθέντες ελέγχους, ή ββ) δύο (2) 
πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας για 
παραβάσεις της εργατικής νομοθεσίας που αφορούν την αδήλωτη εργασία, οι οποίες προκύπτουν 
αθροιστικά από δύο (2) διενεργηθέντες ελέγχους. Οι υπό αα και ββ κυρώσεις πρέπει να έχουν αποκτήσει 
τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ. μ) ότι αποδέχεται όλους τους όρους της παρούσας πρόσκλησης. 
Σημειώνεται ότι δεν απαιτείται θεώρηση του γνησίου της υπογραφής τους.  
5. Πιστοποιητικό αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, που εκδίδεται από τον οικείο Ασφαλιστικό Φορέα, από 
το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν στις εισφορές 
κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) στους ασφαλιστικούς οργανισμούς στους οποίους είναι 
υπόχρεος σε καταβολή ασφαλιστικών εισφορών, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την 
υποβολή του (ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ).  
6. Πιστοποιητικό αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, που εκδίδεται από το Υπουργείο Οικονομικών / 
υπηρεσία TAXISNET, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις 
του, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του (ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ).  
7. Πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, το οποίο εκδίδεται από το οικείο 
Επιμελητήριο, γίνεται αποδεκτό, εφόσον έχουν εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την 
υποβολή τους, εκτός αν, σύμφωνα με τις ειδικότερες διατάξεις αυτών, φέρει συγκεκριμένο χρόνο ισχύος. 
Τα δημόσια και ιδιωτικά έγγραφα υποβάλλονται και γίνονται αποδεκτά, σύμφωνα με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στο άρθρο 1 του Ν.4250/2014, όπως ισχύει. *Για όσα από τα παραπάνω δικαιολογητικά δεν είναι 
δυνατό να εκδοθούν μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, υποβάλλεται Υπεύθυνη 
Δήλωση (δίχως να απαιτείται θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής) με αντίστοιχο περιεχόμενο, δηλαδή ότι 
ο συμμετέχων οικονομικός φορέας δε βρίσκεται στις καταστάσεις που αποδεικνύονται με τα ανωτέρω 
ζητούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής. Όσα από τα παραπάνω δικαιολογητικά δεν προσκομισθούν μαζί με 
την προσφορά, αλλά αντικατασταθούν από Υπεύθυνη Δήλωση, ο ανάδοχος θα κληθεί να τα προσκομίσει, 
επί ποινή αποκλεισμού.  
8. Επαγγελματική άδεια  Λογιστή Α’ τάξης 
9. ΕΜΠΕΙΡΙΑ 
Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα από το οποίο να προκύπτει, μεταξύ άλλων, ότι:  

 διαθέτει επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον για 5 έτη, βάσει έναρξης ασκήσεως επαγγέλματος, σε 

τήρηση Βιβλίων Γ’ Κατηγορίας σε Επιμελητήριο  (Εμπορικό ή Επαγγελματικό ή Βιοτεχνικό ή 

Ξενοδοχειακό ή Βιομηχανικό) 

 διαθέτει επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον για 5 έτη, βάσει έναρξης ασκήσεως επαγγέλματος, σε 

σύνταξη ισολογισμού Επιμελητηρίου (Εμπορικό ή Επαγγελματικό ή Βιοτεχνικό ή Ξενοδοχειακό ή 

Βιομηχανικό) 

 διαθέτει επαγγελματική εμπειρία σε τήρηση διαδικασιών ευρωπαϊκών προγραμμάτων σε 
Επιμελητήριο (Εμπορικό ή Επαγγελματικό ή Βιοτεχνικό ή Ξενοδοχειακό ή Βιομηχανικό) 





 
 
Β. 
Οικονομική Προσφορά, η οποία θα περιέχει: Την προσφορά, η οποία θα δίνεται σε ευρώ (άνευ και 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) και μέχρι δύο (2) δεκαδικά ψηφία, για το σύνολο του προκηρυσσόμενου 
έργου. Φόροι, ΦΠΑ, κρατήσεις υπέρ τρίτων, κάθε άλλη νομική επιβάρυνση καθώς και κάθε άλλη δαπάνη 
μη ρητά καθοριζόμενη από την παρούσα, επιβαρύνουν τον ανάδοχο και θα πρέπει να έχουν 
συνυπολογισθεί στην προσφορά του διαγωνιζόμενου. Προσφορά που θα υπερβαίνει την 
προϋπολογισθείσα δαπάνη ή θα είναι εκπρόθεσμη θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
 

6. ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ –ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
 
Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιείται εντός τριάντα ημερών από την έκδοση του σχετικού 
τιμολογίου, εφόσον έχει πραγματοποιηθεί έγκριση του οικείου χρηματικού εντάλματος από τη Διοικητική 
Επιτροπή του Επιμελητήριο Κέρκυρας. 
 
Η καταβολή της αμοιβής θα γίνει εφόσον έχουν τηρηθεί τα προβλεπόμενα της παρούσας πρόσκλησης και 
εγκριθούν από τα αρμόδια όργανα τα προβλεπόμενα περί εκδόσεως χρηματικού εντάλματος πληρωμής από 
το Επιμελητήριο στο όνομα του Αναδόχου και προσκομισθούν. 

 Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών του Ανάδοχου. 

 Αποδεικτικό φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας. 
 
Η καθαρή αξία των παραστατικών υπόκειται σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος και λοιπών κρατήσεων. 
Η αμοιβή δεν υπόκειται σε καμία αναθεώρηση για οποιοδήποτε λόγο και αιτία και παραμένει σταθερή και 
αμετάβλητη καθ’ όλη την διάρκεια ισχύος της εντολής. 
 

 

7. ΧΡΟΝΟΣ - ΤΟΠΟΣ 

Οι οικονομικές προσφορές θα αποστέλλονται στην διεύθυνση Επιμελητήριο Κέρκυρας  Αριστοτέλους 2 

ΚΕΡΚΥΡΑ Τ.Κ 49100 με την ένδειξη «ΠΑΡΟΧΉ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024» και θα αναφέρεται  ο τίτλος του Επιμελητηρίου  

Κέρκυρας, η ημερομηνία κατάθεσης  της προσφοράς  και τα στοιχεία του αποστολέα. 

Θα ακολουθηθεί  η διαδικασία της απευθείας ανάθεσης  σύμφωνα με το Ν 4412/2016 άρθρο 118 από το 

αρμόδιο όργανο του Επιμελητηρίου Κέρκυρας με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή. Παρακαλούμε να 

καταθέσετε τις προσφορές σας έως τη Παρασκευή 9 Φεβρουαρίου στα γραφεία του Επιμελητηρίου  

Αριστοτέλους 2  Κέρκυρα  έως 14.00 μ.μ. Υπεύθυνη  κα. Κόκκοτα Λένα  και κα. Μπορτς Μαρία στο τηλ. 

2661039813-14. 

Η τιμή που θα δοθεί θα παραμείνει σταθερή  για ολόκληρη  τη διάρκεια  της σύμβασης  χωρίς καμία 

προσαρμογή για οποιοδήποτε λόγο. 

 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Επιμελητήριο Κέρκυρας 

τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (υπεύθυνη κα. Κόκκοτα Λένα  και κα. Μπορτς Μαρία τηλ. 26610- 39813). 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π. ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 




		2024-02-01T13:16:09+0200
	MARIA ASIMINA BORTS




